
PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

Ao Pregoeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA — CEARA.
Ref. PREGAO ELETRONICO N.º 024/2020—PE.

Nome da Empresa: IRAINE SARAIVA LIMA 60372755305
CNPJ Nº 29.002.125l0001-32
Endereço: Tristao Goncalves, nº 519 — Centro. Jaguaretama — Ceará. CEP: 63.480-000
Fone/FAX: (88) 981177080
Conta Corrente: 48821-7 *

Agência: 0031
_

'

Banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Objeto da Licitação: FORNECIMENTODE ALIMENTAÇÃO PRONTA, PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARETAMA/CE.

Senhor Pregoeiro, tendo examinado O Edital do Pregão Eletrônico nº 024/2020-PE, apresentamosa presente proposta, pelo valor total de
R$ 42.380,00 (quarenta e dois mil, trezentos e oitenta reais). conforme planilha de preços, abaixo:

Nº ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS UND, MARCA Quantidade VR UNIT. R$ VR TOTAL R$

REFEIÇÃO - SUCOS(MANGA, GOIABA, MARACUJA,
CAJU, CAJA) ou REFRIGERANTES EM copos DE

VIDRO DE
ZOOMÉ, SOBãEMESAS DIVERÉÉS, ARROZ, R$1630 R$ª-ªªª“

FEIJAO, SALADA RUA UCOZIDA, PA A, ARNE . ., . uarentaedois
AO MOLHO, FRANGOAO MOLHO.os ITENS DEVERÃO ""'ªªªº "º"“ “ªº“ (23:12:33? (:IilJrezeniose
SER POSTOS A MESA EM REFRATARIOS DE VIDRO, ªlte"tªrª-ªis)
(TRAVESSAS, SUQUEIRAS) ACOMPANHADOS DE
PRATOS DE LouçA E TALHERES EM INOX.

VALOR GLOBAL R$ R$ 42.380,00

Cotamos o valor total de R$ 42.380,00 (quarenta e dois mil, trezentos e oitenta reais)

Prazo para a execução: conforme edital.
Prazo de validade da proposta: 60 dias.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002,
Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação
supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução
referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa
Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:
NOME: MARIA IRENILDE SARAIVA SALDANHA
CPF: 171.504.423-15
RG: 640836

' %
Jaguaretama — Ceará, 02 de Julho de 2020.

CPF nº 171 .504.423-15
IRAINESARAIVA LIMA 60372755305

CNPJ nº 29.002.125/0001—32

lraine Saraiva Lima 60372755305. Cnpj 29.002.125/0001-32, endereço rua Tristao Goncalves, nº 519, Centro, Jaguaretama
—Ceará, cep: 63.480—000, fone (88) 98117—7080. email: irenildesaraiva©hotmail.com



PrefeituraMunicipal de Jaguaretama/CE
Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o e
024/2020-PE do(a) Prefeitura Municipal de Jaguaretama/CE,CNPJ 07.442.825/0001-05.

Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Jaguaretama/CE “Edital: 024/2020-PE
Data de Início do recebimento das propostas: 18 de 06 de 2020 às 08:05
Data da Realização: 01 de 07 de 2020 às 08:05
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

Ao(s) 01 dia(s) do mês julho do ano de 2020, no endereço eletrônico www.bbmnetcom.br, nos
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) SEBASTIÃO ALEXANDRE
LUCAS DE ARAUJO juntamente com a equipe de apoio Sr(a) LARA KATRINE LEMOS PEIXOTO e Joaquina Rosa
da Silva Campos , para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
._MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARETAMACE, CONFORME ESPECIFICAÇOES CONTIDAS NO TERMO DE
.EFERÉNCIA E ANEXOS DO EDITAL., conforme especificações e quantidades definidas no instrumento
convocatório.

Inicialmente, ficou registrado que às 08:05 horas do dia 01 de julho de 2020 teve inicio, por meio do
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços,
Foi registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote do(s) seguinte(s)
participante(s):

Lotes:
Lote - 1 - REFEIÇÃO PRONTA

Situação - Adjudicado
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
IRAINE SARAIVA LIMA 60372755305 25/06/2020 18:32:31 16,50
M c BARBOSAEVENTOS E SERVIÇOS 23/06/2020 20:05:56 25,00
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) X
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte: .

RESULTADOCONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTODA SESSÃO

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestaçõesde interposição de recursos
do(s) participante(s),está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por
lote, que é parte integrante dessa ata.

Rªw

“ii.-71%"



Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

(

Pre oeiro 'ª'" .

VAI“
g MJSEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO

Equipe de Apoio
",(?

. & maiªgàS/Qºbâàwfb>
MARIA FERNANDA MARTINS LOPES JO QUINA ROSA DA SILVA CAMPOS '



Edital 024/2020-PE

Lote 1, REFEIÇÃO PRONTA,Adjudicado

PrefeituraMunicipal de Jaguaretama/CE

Histórico da Sessão

Participação Licitante - Participação ExclusivaME/EPP/COOP

Evento Data / Hora Descrição
Alteraçãode Etapa 18/06/2020 18:30:00 SISTEMA: 0 Pregão está abertopara receberpropostas iniciais de preços dos licitantes

Envio de Oferta 23/06/202020105156 SISTEMA: Envio da propostado M C BARBOSAEVENTOSE SERVIÇOS/Licitante ] no valor de 25,00,

Envio de Oferta 25/06/2020 18:32:31 SISTEMA: Envio da propostado IRAINESARAIVALIMA 60372755305/Licitante 2 no valor de 16,50.

Alteraçãode Etapa 01/07/202008:00:04 SISTEMA:Encerradoo prazo para recebimentode proposta
Alteraçãode Etapa 01/07/202008:05:1 1 PREGOEIRO:Iniciadaa etapa de analise das propostasapresentadaspelos licitantespara 024/2020-PE/1.

Mensagem 01/07/202008:27:17 PREGOEIRO: Bom dia! senhores licitantes
Mensagem 01/07/202008:27:32 PREGOEIRO:iniciaremos() lance do item

Alteraçãode Etapa 01/07/202008:33:12 PREGOEIRO: Etapa de lances iniciada.

Alteraçãode Situação 01/07/202008:41:14 SISTEMA: Dou-lheuma para encerrar!
Alteraçãode Situação 01/07/202008:42:15 SISTEMA: Dou—lhe duas para encerrar!

Alteraçãode Etapa 01/07/202008:43:16 SISTEMA: Iniciada a etapa de aceitaçãoda melhorproposta

_M_e"*º,em (31/07/2020 08:50:36 PREGOEIRO:SenhorLicitante2 - seu valor está acima da referência ValorR$ 16,33

Mk Jem 01/07/202008:51 'I 1 IRAINE SARAIVALIMA 60372755305/ Licitante2: Senhor Pregoeiro,acataremoso valor de referênciapara
este item.

Envto de Oferta 01/07/202008:51:33“ SISTEMA: Envio de lance do IRAINESARAIVALIMA 60372755305/ Licitante 2 no valor de 16 30.

Alteraçãode Etapa 01/07/202008:59:31 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentosde habilitaçãodo vencedor, indicadolicitante IRAINESARAIVA
LIMA 60372755305/ Licitante2.

Mensagem 01/07/202009:25:58 PREGOEIRO: O licitante apresentoudocumentosconformesolicita o edital.

Alteraçãode Etapa 01/07/202009:26:01 PREGOEIRO: Iniciadaa etapapara os licitantesmanifestarema intençãode interpor recursos Tempomínimo
de 30 minuto(s).

Mensagem 01/07/2020 10:08:34 PREGOEIRO: Não consta nesse lote nenhumamanifestaçãode interposiçãode recurso. Conformedetermina a
legislaçãovigente cabe ao Pªgoeiro adiudicara licitação.

Alteraçãode Etapa 01/07/2020 10:08:34 PREGOEIRO:Iniciadoos procedimentospara adjudicaçãodo lote em favor do licitante IRAINESARAIVA
LIMA 60372755305/ Licitante 2

Mensagem 01/07/2020 10:09:12 PREGOEIRO: Senhor licitante aguardamosa documentaçãooriginal no prazo estabelecidopelo edital.

Adjudicaçãodo Lote 01/07/2020 12:17:05 PREGOEIRO:Lote adjudicado ao vencedor licitante IRAINESARAIVA LIMA 60372755305/ Licitante 2.

Iniciadaa homologaçãodo edital



PrefeituraMunicipal de Jaguaretama/CE
Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Pregão Eletrônico Nº 024/2020-PE

O(A) Pregoeiro(a) da(o) PrefeituraMunicipal de Jaguaretama/CE,Sr.(a) SEBASTIÃO ALEXANDRELUCAS DE ARAUJO, no uso
das atribuições legais, con ,orme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo
administrativo Nº2020 O ÁÉÓÃ—que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

RESULTADO:

Lote 1: REFEIÇÃO PRONTA.
Participação Liciante - ParticipaçãoExclusivaME/EPP/COOP .

Empresa: IRAINE SARAIVA LIMA 60372755305.
CNPJ: 29.002.125/0001-32.
Valor Global: 42.380,00.

Produto/Serviço ' , , Marca , Valor Unitário Quantidade
, _REFEIÇÃO

PRONTA , PROPRIA 16 300000 260000

JAGUARETAMA,8 de julho de 2020
, "x,—f"

ASSINATÚW



PrefeituraMunicipalde Jaguaretama/CE
Termo de Homologação de Processo Licitatório

Pregão Eletrônico Nº 024/2020-PE

A Autoridade Competenteda(o) PrefeituraMunicipalde Jaguaretama/CE,sr.(a) FRANCISCAAIRLENE DANTASE SILVA, ?ro uso
das atribuições legais, conforme a legislaçãovigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatara legitimidadedos atos
procedimentose correção jurídica das fases internas e externas do procedimento,resolve HOMOLOGARo resultado do Pregão
Eletrônico nº 024/2020—PE, cujo objeto trata da aquisição FORNECIMENTODE ALIMENTAÇÃOPRONTA,PARA ATENDER
AS NECESSIDADESDA SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE DE JAGUARETAMACE,CONFORMEESPECIFICACOES
CONTIDAS NO TERMODEREFERENCIAE ANEXOS DOEDITAL..

RESULTADO:

Lote 1: REFEIÇÃO PRONTA.
Participação Licitante - ParticipaçãoExclusivaME/EPP/COOP

Empresa: IRAINE SARAIVA LIMA 60372755305.
CNP]: 29.002.125/0001-32.
"* 'or Global: 42.380,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário QuantidadeL
LREFEIÇÃO PRONTA

, PROPRIA l6,300000 2,600,0()

JAGUAR A ,8

dejª
e2020

ASSINATURAX
&



Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: PrefeituraMunicipalde Jaguaretama/CE
Nome do Comprador:
Edital /Processo: 024/2020-PE
Data de Realização: 01/07/2020 às 08:05
Local: www.bbmnet.cambr
Pregoeiro responsável: SEBASTIÃO ALEXANDRELUCASDE ARAUJO

TRAINE SARAIVA LIMA 60372755305 29.002.125/0001—32

,?

Total do Fornecedor 42.300,00
Lote: ] Adjudicado

Participação Licitante - Participação ExclusivaME/EPP/COOP
[tem

_
Especificação Unidade Qtd Valor Unitário Valor Total Lance

] REFEIÇAOPRONTA Unidade 2.600,00 l6,300000 42.380,000000 16,30



Maw

”,

”ª,-mªgº“

%

»?!

Estado do Ceará
ªxe GOVERNO MUNICIPALDE JAGUARETAMA
“* ºª FUNDO MUNICIPALDE SAUDE

RESULTADO DE JULGAMENTODA LICITAÇÃO

PREGÃOELETRONICONº 024/2020-PE

A(O) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público o

resultado do Pregão nº 024/2020-PE. Foi adjudicado o(s) objeto(s) desta licitação à(s) seguintes licitant(s):

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

'“ n: 00001 - REFEIÇÃO
Quantidade: 2.600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2020

Adjudicado para: IRAINE SARAIVA LIMA 60372755305, pelo menor lance
de R$ 16,300 (Dezesseis Reais e Trinta Centavos).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo O presente certame homologado pelo(a)
Sr.(a) FRANCISCA AIRLENE DANTAS E SILVA, autoridade competente do(a) FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - REFEIÇÃO
Quantidade: 2.600,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 08/07/2020

Homologado para: IRAINE SARAIVA LIMA 60372755305, C.N.P.J. nº
29.002.125/0001-32, pelo menor preço unitário, no valor de R$
16,300 (Dezesseis Reais e Trinta Centavos).

O(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente do(a) FUNDO MUNICIPAL
DE SAUDE.

JAGUARETAMA - CE, 08/4313 ,ULHO DE 2020
' jNDRE CAS DE ARAUJOSEBASTIÃO A

RUA TRISTÃO GONÇALVES 185, CENTRO, JAGUARETAMA-CE



Ceará MAPACOMPARATIVO DE PREÇOS - menor vaior - lance por preço unitário
Governº Municipal de Jaguaretamª Licitação : Pregão nº O24/2020—PE
SECRETARIA

Proponente Seq. VI. inicial Situação
IRAINE SARAIVA LIMA 60372755305

00001 16,30 CLASSIFICADA

rpIID



Ceará MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS — menor valor — lance por preço unitário
GºvernºMunicipªl de Jªguªretªmª Licitação : Pregão nº 024/2020—PE
SECRETARIA

Seq Código Descrição Quant.
VI. Inicial VI. últ. rodada VL negociado VI. vencedor VI. total

00001 SJ-41—038595 REFEIÇÃO 2,600,00
IRAINE SARAIVA LIMA 60372755305 16,300 0,000 0,000 16,300 42.380,00

rpHo



.?.“
RUMOAO NOVOCOMO POVO!

Ceará
Governo Municipal de Jaguaretama
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTASVENCEDORAS - menor valor
Licitação : Pregão nº 024/2020-PE

00001 REFEIÇÃO

00001 REFEIÇÃO

00001 REFEIÇÃO

Total da dotação :

- DOTAÇÃO '. 2.029 - 3390.39.00 — 3390.39.41
UNIDADE PROPRIA 1.600,0000 16,300

Total da dotação :

- DOTAÇÃO : 2.032 - 3390.39.00 — 3390.39.41
UNIDADE PROPRIA 500,0000 16,300

Total da dotação :

— DOTAÇÃO : 2.035 - 3390.39.00 - 3390.39.41
UNIDADE PROPRIA 400,0000 16,300

Total da dotação :

Total dos itens :

Total geral :

Proponente
Seq. Descrição Unidade Marca Quant. VI. unitário VI. total Situação

IRAINE SARAIVA LIMA 60372755305
- DOTAÇÃO : 2.025 — 3390.39.00 - 3390.39.41

00001 REFEIÇÃO UNIDADE PROPRIA 100,0000 16,300 1.630,00 Vencedor
1.630,00

26.080,00Vencedor
26.080,00

8.150,00Vencedor
8.150,00

6.520,00 Vencedor
6.520,00

42.380,00

42.380,00


